
Fondo
Importe 

garantizado
Importe pagado

% 
Respecto 

al total

Codigo Simple 13 meses 12.64%
Inversion Publica 

productiva

Banco Nacional de 
Obras y Servicios 
Publicos S.N.C.

41,294,350.89    FISM DF N/A 34,941,373.83    0.08%

Importe
23,727,100.51               
14,397,899.49               
38,125,000.00               

0.00
0.00

Trimestre que se informa: 
Tercer Trimestre 2024

Producto interno bruto estatal 0.00
Saldo de la Deuda Publica 6,352,977.06                     
Porcentaje 0.00

Trimestre que se informa: 
Tercer Trimestre 2024

Ingresos Propios 6,135,745.33                     
Saldo de la Deuda Publica 6,352,977.06                     
Porcentaje 0.00

El Municipio de Calakmul, Campeche al 30 de Septiembre con Obligaciones Pagadas o Garantizadas con Fondos Federales.

SINDICO DE HACIENDA
LIC. FERNANDO PULIDO ARA

TESORERO MUNICIPAL

Al 31 de diciembre 
2023

17,439,570.06             
25,411,908.24             
0.00

LIC. ELEAZAR IGNACIO DZIB EK

El Municipio de Calakmul Presenta un Comparativo de  la reducción de la Deuda Pública Bruta Total, a ingresos Propios del Municipio según corresponda  entre el 31 de Diciembre del 
Ejercicio Fiscal Anterior y la fecha de la Amortización.

1. El Municipio de Calakmul presenta la reducción del saldo de su deuda Pública  Bruta total, con motivo de la amortizaciones con las se refiere este Articulo, con relación al registrado al 
31 de diciembre del Ejercicio Fiscal Anterior.                                            

Deuda Publica Bruta Total al 31 de Diciembre del año 2023
(-) Amotizacion 1
Deuda Publica Bruta Total Descontando
(-) Amortizacion 2
Deuda Publica Bruta Total Descontando

El Municipio de Calakmul Presenta un Comparativo de la reducción de la deuda Pública Bruta Total, a producto interno Bruto del Estado entre el 31 de diciembre del Ejercicio Fiscal 
Anterior y la fecha de la Amortización.

Al 31 de diciembre 
2023
0.00

25,411,908.24             
0.00

FORMATO DE INFORMACION DE OBLIGACIONES PAGADAS O GARANTIZADAS DE FONDOS FEDERALES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024

TERCER TRIMESTRE

Normas para establecer la Estructura de los Formatos de Información de Obligaciones   Pagadas o Garantizadas con Fondos Federales.

Importe y porcentaje del total que se paga y garantiza con 
el recurso de dichos fondos.

Tipo de obligacion Plazo Tasa Fin, Destino y Objeto
Acreedor, Proveedor o 

Contratista
Importe Total

2021-2024
TESORERIA MUNICPAL

DESARROLLO Y BIENESTAR

MUNICIPIO DE CALAKMUL


